[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2024
	№
	1

д. Стулово

О введении особого противопожарного режима на территории Стуловского сельского поселения
Слободского района Кировской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в связи с высокой пожарной опасностью, сложившейся на территории Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области, вследствие установившейся холодной и ветреной погоды и необходимостью реализации дополнительных требований пожарной безопасности, направленных на снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными и техногенными пожарами, с целью принятия превентивных мер по обеспечению пожарной безопасности и стабилизации обстановки, администрация Стуловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 09 января до 16 января 2024 года включительно на территории Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области особый противопожарный режим.
   2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, предпринимателям, владельцам жилых домов, находящихся на территории Стуловского сельского поселения:
    2.1. Разработать и осуществить меры по повышению пожарной безопасности подведомственных территорий и объектов, включающие:
- проведение осмотра общественных и административных зданий (помещений) на предмет соблюдения требований пожарной безопасности и принять меры по устранению выявленных нарушений;
- проверку наличия инструкции, планов эвакуации при пожаре в общественных и административных зданиях (помещениях), находящихся в муниципальной собственности;
- проверку подъездов к пожарным водоемам и гидрантам;
- активизировать профилактическую работу с лицами, ведущими асоциальный образ жизни.
    3. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Стуловского сельского поселения:
- принять особые меры по обеспечению пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий (детских утренников) с обязательным проведением дополнительного инструктажа по пожарной безопасности персонала учреждений;
- запретить на период особого противопожарного режима использование пиротехнических изделий в помещениях с массовым пребыванием людей и дошкольных и общеобразовательных учреждений.
4.  Активизировать проведение профилактическими группами по пожарной безопасности профилактических обследований домовладений, сходов (встреч) с населением и обучение граждан мерам пожарной безопасности. Особое внимание при этом обратить на места проживания (пребывания) неблагополучных, многодетных семей, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, одиноких престарелых граждан (инвалидов), а также на противопожарное состояние многоквартирных домов с низкой устойчивостью при пожаре, соответствие в них требованиям пожарной безопасности электрического и газового оборудования, печного отопления
5. [bookmark: _GoBack]Разместить постановление на официальном сайте администрации Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области.

        6. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Стуловского сельского поселения		                    		     Н.А. Невинская

image1.jpeg